
CONSILIUL  LOCAL AL ORAŞULUI            
  Ş T E I                                                               

H O T Ă R Â R E A  Nr. 53 
                 Din 28 mai  2015 

 
Privind aprobarea transmiterii fără plată din patrimoniul 

Ministerului Dezvoltării  Regionale și Administrației Publice(MDRAP) în 
patrimoniul Unității Administrativ Teritoriale – Orașul Ștei, județul 
Bihor, a microbuzului marca FORD TRANSIT 16+1 locuri, precum și 
aprobarea dării în administrare a acestui mijloc fix,  Colegiului Național 
„Avram Iancu”, Ștei, județul Bihor.  
          La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian; 

 Având în vedere raportul de specialitate - expunere de motive, 
înregistrat la nr. 1665/2015 întocmit de dl.  Plaștin Ioan, Consilier principal 
în cadrul Primăriei oraşului Ştei prin care, solicită aprobarea transmiterii 
fără plată din patrimoniul Ministerului Dezvoltării  Regionale și 
Administrației Publice(MDRAP) în patrimoniul Unității Administrativ 
Teritoriale – Orașul Ștei, județul Bihor, a microbuzului marca FORD 
TRANSIT 16+1 locuri, precum și aprobarea dării în administrare a acestui 
mijloc fix,  Colegiului Național „Avram Iancu”, Ștei, județul Bihor.  
 Văzând Procesul Verbal de predare – preluare privind transmiterea 
fără plată a microbuzului marca FORD TRANSIT, nr. 12/2015.  

Ținând cont de prevederile HG nr. 841/1995 privind procedurile de 
transmitere fără plată şi de valorificare a bunurilor aparţinând instituţiilor 
publice.  

Având în vedere prevederile art. 36 alin.(2), lit. c) și d), alin. (5) lit. a),  art. 
45, alin. (3) și  art. 115  din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

Consiliul Local al oraşului Ştei, 

H O T Ă R Ă Ş T E 
   
     Art.1- Se aprobă transmiterea fără plată din patrimoniul 

Ministerului Dezvoltării  Regionale și Administrației Publice(MDRAP) în 
patrimoniul Unității Administrativ Teritoriale – Orașul Ștei, județul Bihor, a 
microbuzului marca FORD TRANSIT 16+1 locuri, potrivit Procesului Verbal 
de predare – preluare privind transmiterea fără plată a microbuzului 
marca FORD TRANSIT,  Anexat, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.    

Art.2 – Se aprobă darea în administrare a mijlocului fix prevăzut la 
art. 1,  Colegiului Național „Avram Iancu”, Ștei, județul Bihor.   

    Art.3 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează primarul oraşului Ştei, jud.Bihor, consilierul juridic al 
Consiliului Local  Serviciul U.A.T. din cadrul Primăriei orașului Ștei și 
Colegiul Național „Avram Iancu”, Ștei, județul Bihor. . 

Art.4 – Prezenta hotărâre se comunică cu : 
- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul oraşului Ştei; 
- Serviciul UAT din cadrul Primăriei Ştei; 
- Colegiul Național „Avram Iancu”, Ștei, județul Bihor.  



- Consilierul juridic al Consiliului Local; 
- Un exemplar la dosarul cu hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                        CONTRASEMNEAZĂ   
            HARN MIHAI                                           SECRETAR 
                                                          Jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


